СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
0. СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
1.
1. РЕШЕНИЕ
07.02.2025                                                                                                     № 02/21

 пгт Суна

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Сунское городское поселение, утвержденный решением Думы Сунского городского поселения Сунского района Кировской области от 10.06.2016 № 30/31.
 Приложение к Решению изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества администрации Сунского городского поселения Сунского района Кировской области касаемо дорог общего пользования местного значения.
3. Признать утратившим силу:
3.1. Решение Сунской поселковой Думы от 13.12.2024 № 33/19 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Сунского
городского поселения
Сунского района
Кировской области
                             С.А. Маишев

	Председатель
Сунской поселковой
Думы

                          В.Н. Квакин

	Приложение
к решению Сунской поселковой Думы
Сунского района Кировской области
от 10.06.2016 № 30/31
(в редакции от 07.02.2025 № 02/21)

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного назначения Сунского городского поселения по факт проведенной паспортизации автомобильных дорог

	№
п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность автодороги,
км

	1
	1 Нагорная
	0,444

	2
	2 Нагорная
	0,3

	3
	3 Нагорная
	0,2

	4
	Первомайская
	0,4

	5
	Колхозная
	0,2

	6
	Советская
	1,5

	7
	Набережная
	0,6

	8
	пер. Набережный
	0,1

	9
	Заречная
	1,0

	10
	Совхозная
	0,27

	11
	Садовая
	0,7

	12
	Юбилейная
	0,4

	13
	Парковая
	0,3

	14
	Свободы
	0,44

	15
	Пионерская
	0,2

	16
	Пролетарская
	0,68

	17
	Комсомольская
	0,622

	18
	пер. Комсомольский
	0,1

	19
	1 Октябрьский
	0,2

	20
	2 Октябрьский
	0,2

	21
	3 Октябрьский
	0,218

	22
	Октябрьская
	2,55

	23
	Южная
	0,337

	24
	Мира
	0,525

	25
	Молодежная
	0,29

	26
	Труда
	0,83

	27
	Школьная
	0,5

	28
	пер. Школьный
	0,3

	29
	Сосновая
	0,2

	30
	Медицинская
	0,6

	31
	Большевиков
	0,908

	32
	пер. Газетный
	0,4

	33
	Дружбы
	1,0

	34
	Тоскуйская
	0,5

	35
	Сергея Есенина
	0,7

	36
	Строителей
	0,5

	37
	Цветочная
	0,3

	38
	Солнечная
	0,773

	39
	Васильковая
	0,3

	40
	70 лет Октября
	0,3

	41
	пгт Суна – Плелое – съезд к бане
	0,1

	42
	ул. Советская – съезд на ул.Нагорную
	0,2

	43
	ул. Советская – съезд на ул. Садовую
	0,4

	44
	ул. Советская – съезд к Дому культуры
	0,1

	45
	ул. Заречная – съезд к КСК
	0,2

	46
	ул. Дружбы – съезд на ул. Труда
	0,3

	47
	Базарная
	0,465

	48
	Профсоюзная
	0,3

	49
	Лесная
	0,2

	50
	Молодая Гвардия
	0,245

	51
	Весенняя
	0,384

	52
	Вознесенская
	0,386

	53
	Проезд (Мира-Октябрьская)
	0,190

	ИТОГО
	24,357